
 

 

SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA   

Kancelář SH ČMS 
Římská 45,  121 07  Praha 2 

 
  

 
  
 
 

 
PROHLÁŠENÍ  SH ČMS 

 
 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska podporuje iniciativu České rady dětí a mládeže 
týkající se návrhu zákona o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně 
souvisejících zákonů. 

 
SH ČMS je znepokojeno zněním tohoto zákona, zejména obecnou definicí „dětské skupiny“, 
která by mohla zasáhnout  i naší práci s předškolními dětmi tzv. přípravkou. 
Upozorňujeme, že klubovny, ve kterých malí hasiči organizují svou činnost, nesplní 
požadované standardy o kterých zákon, resp. příslušná vyhláška hovoří.  
Žádáme strany vládní koalice, aby nevystupovaly proti prezidentskému vetu a uznaly, že 
zákon je nutné upravit a předložit znovu. 
Ujištění, že malí hasiči nejsou dětskou skupinou nám nestačí, neboť zákon hovoří velmi 
obecně. 
Požadujeme jasnou definici, co je a co není dětská skupina, aby jakýkoliv možný výklad 
zákona či prováděcího právního předpisu  nemohl ohrozit dosavadní nesmírně přínosnou 
práci s dětmi v nejrůznějších zájmových, sportovních a jiných organizacích, jakou je i SH 
ČMS. Vágní a potenciálně zneužitelnou definici ze zákona chceme udělat jednoznačnou a 
nezpochybnitelnou. V opačném případě by se zákon mohl obrátit proti dětem samotným, 
neboť při organizované a smysluplné činnosti, kterou je i práce mladých hasičů, tráví 
stovky hodin, které zcela nezpochybnitelně  přispívají k jejich zdravému vývoji, vzdělávání a 
rozvoji volních vlastností jako je odpovědnost, vytrvalost, spolehlivost, zásadovost, 
svědomitost, sebekázeň, cílevědomost,  samostatnost a další. 

 

 
 
 
       Ing. Karel Richter 
       starosta SH ĆMS 
 
 
       

 


